Jeremias prærogativa, que? 999. Suspiciatur quidam ante conceptionem eum exstitisse, 837. Ejus prudentia, humilitas, et patientia, 1038. Jeremias et Ezechiel eodem, et eodem tempore prophetaverunt, 1053. Quantum simplex in verbis, tantum majestate sensuum profunditas, *ibid.* Optat Pseudopropheta magis quam se vera dicere, 1057. Sacerdotes crudelis in omni per invidiam sanctitatis, 1027.

Jerusalem in tribu Benjamin sita est, 881. In saxosis montibus edificata, 570. Dicta civitas sanctuarii, 601. Sola in orbe terrarum legem accepit, *ibid.* Sion et Jerusalem intelligitur in Scripturis quatuor modis, 589. Idololatria dedita fuit, 668. In Jerusalem, et Samaria eadem sunt idola ac in gentibus, 145. Sodoma exultatione Jerusalem, justitie nomen accipit, 855. Omnia dæmonia in ea habitasse dicuntur, 443. Quomodo meretrix et alia, 673. Seditio Jerusalem in tres partes divisa fuit, 52, 804. Romani, Galli et Hispani a Deo vocati ad oblationem ejus, 87. Post annos 43 Dominice passionis capto, 93. Jerusalem et Templi eversionem propriis oculis videbat Hieronymus, 17. Extrema solitudo ejus describitur, 444. Non ita percussa, sicut percussit Christum et Apostolos, 584. Alia dicitur ab Ælio Hadriano, 976.

Joathan impietates, que? 161.

Jod et Vav sola distant magnitudine, 143.

Joannis Evangelistæ virginitas laudatur, 688.

Jonas arguitur a Deo utilis ei esse membrum, quam Naive ruinam, 1037.

De Joppæ ad Indiam non potest navigari, 41.

In Jordani littore quædam civitates sitæ sunt? 129. Josephus scripsit de captivitate Judæica, 766. Redarguitur, 308. Error ejus notatur, 998.

Jovianus reprehensio confutatur, 951.

Jubal reperior cytharæ, 77.

Tribus Juda in Australi parte sita est, 465.

Judea omnis coustitis Moabitæ, 189. Urbes ejus insula dicuntur, 711. Redactæ sunt in solitudinem, 916. Quare? 281. Juxta situm terræ Judææ Scriptura loquitur, 803. Dicitur habere pietatis umbram, 289.

Judai quo sensu appellati sunt filii Dei, et filii iniquitatis, 11. Bona seculi presentis eis promissa, ut saltem presentibus invitati floerent que prospecta sunt, 24, 725. Deus exegit de eis obedientiam, 332. Arguit eos Deus seduciam habuisse in homine, 334. Semper increduli fuerunt preceptis Domini, *ibid.* Dominus de protectore populi Iudaeici, factus est adversarius, 734. Solemnitates eorum, typus futurorum, 376. Subtilis religione, omnia eorum insensitas perit, 389. Peccata consuetudine in moribus immutabant, 433. Liberos suos idolis immolando venientes suos sepulera eorum faciunt, 973. Populus Iudaeicus a quoibus regitur a Josiam usque ad Christum, 996. Judaei meruerunt amicitiam Laodaeoniarum, Aithalensium, et Romanorum, 13. Impietates eorum quanta? 813, 709. Daria Iudaeorum reprehenditur in comparatione filii regum et principum, 889. Caccitas eorum, 514. Temperitas, que? 665. Reprobatio et tenebrae, 709. Judaei et millenarii nominantur, 627. Opinio eorum confutata, 153. Cassa eorum vota, 560. In futurum vota disserunt, 233. Antichristum organum diaboli recepturi sunt, *ibid.* Quem pro Christo sibi repromittunt, 704. Traditio eorum reprobat, 518. In Iudaeis traditionibus latuit Antichristus, 706. Frangitur superbia Iudaeorum, 489. Simulacrum et occidentem sequuntur historiam, 933. Non habent scientiam Scripturarum, nec fides, nec poma verborum, 29, 368. Nisitur subvertere sacramenta Christi et Apostolorum, 454, 579. Verbum ambiguum Hebraicum in deteriorum partem interpretati sunt, 45. Spiritualliter transacta sunt que Judaei carnaliter futura contulerunt, 163. Judaei preparatores et Apostoli veris Scripturae expressionalibus preparant, 524. Eorum interpretationes, 246, 717. Iudaeica fabula, 361. Judaei in Idomeum nomine intelligunt Romanos, 218. Grandevos filios ulnis et humeris portabant, 572. Judaeos vocat Hieronymus *Circumcisionem*, 151. Quomodo fecerunt sibi quidam praesumptum, 601. Habent panem, sed absque fortitudine; habent aquas, sed absque robore, 48. Nihil avarius Iudaeorum et Romanorum gente, 36. Sub nomine Spiritus sancti, columbas vendebant in Templo, 600. Tribus vicibus per annum veniebant Jerusalem, 573. Post interfectionem Christi omnes gratia et donationes sublatae sunt a Iudaeis, 45. Peccati ex eis salvati, 149, 614. Epistoles miserunt ad omnes gentes ne susciperent passivum Christi, 199. Ter per singulos dies anathematizant nomen Christianum, 81, 565, 604, 766. Non habent proprios Iudices, sed Romanos, 47. Nullus Propheta, et bellator in lege apud eos, *ibid.* Non habent potentiam arma portandi, *ibid.* Vincentibus Romanis Iudaeos, Dominus pugnae monstratur, 711. Dies perditionis Iudaeicae, quis? 971. Ultima vastitas sub Vespasiano, Tilo Adrianoque accidit, 450. Vastitas eorum usque ad finem praeverabit, *ibid.*, 21. Eternam eorum capivitate[m] exprimit Irremediabilitatem descriptio vulnorum, 16. Delecti sunt propter obiectam legem Evangelii, 87. Lex prohibebat ingredi in Urbem sanctam, 971. Ad comparationem prioris multitudinis, vix decima pars remansit, 100. Confusio eorum quando Christum cognoverint, 330.

Judas ambrosius et dilectus in comparatione Israel, 73. Judaei et Benjamin idololatri, 374. Judaei profitoris patri, 373. Ebrius fuit non vino, sed avaritia, *ibid.* Ejus avaritia, 706.

Judicatur quis cum Domino, non auctoritate regantis, sed comparatione virtutum, 341.

Judicii tempus quo sensu imminet, 246. Non erit tempus poenitentiae, sed poenitentium, 239. Nominem impunitum abire palitur, 418. In die Judicii terra producet in medium omnem sanguinem, 339. Tunc omnis creatura nihil esse se sentiet, 38. Non preveniendum Judicium, 79. Dei Judicii explanatio praecara et terribilis, 238 et seqq. Nullus quisvis sanctus, securus pergat ad Judicem, 1063.

Judicium custodiendum omni tempore, 634. Non statim multitudinis acquiescentium iudicio, 53. Iudicia in portis Templi exercebantur, 1027. Iudices priores populi Hebraeorum, 36.

Jumenta, ab eo quod juvent homines, appellantur, 12. Juramentum et perjurium, in quo differunt, 864. Jurare, pro confiteri dicitur, 863.

Justitia omnes virtutes complectitur, 663. Partes ejus, recedere a malo et facere bonum, 23. Infelicitas ubi pax perditur, et non est justitia, 729. Justitia hominis indiget misericordia Dei, 1068. Solum Dominus novit probare eam, 691. Duplex Justitia differentia, que? 762, 763. Justitia et opera ironice sumuntur, 676.

Justus non est qui non peccet, 81. Impatientia ejus, 981. Est Justus qui perit in justitia sua, 762. Vir Justus quo sensu lumbrice Dei est, 931. Non implet omnes virtutes, 1063. Justi interfecti et cruciati, ab impiis misericorditer sepeliuntur, 435.

## L

Labor omnis brevis, dum ad desideratam mercedem pervenitur, 219. Sudore et labore ad ubertatem fructuum pervenimus, 672.

Lacedaemonii ad bellum promptissimi, 61.

Ad Lacrymas provocandi nos in Judaeis, 908.

Lapis. Quatuor ordines lapidum inscripti nominibus duodecim tribuum, 637.

Latini plura tantum eloquentiae delectabatur, 6. Eorum aures fastidiosas ad intelligendas Scripturas, *ibid.* Sermo Latini non exprimit sonum *Sade*, 153. Strictis dentibus vix impressione huius profertur, *ibid.*

Latro de cruce transit in paradisum, 634.

Leone custode et praeside, nullus audeat accedere, 1024.

Lepra flagellum intelligitur, 13.

Lex naturalis omnibus data, 331. Instaurata Lex naturalis, 390.

Lex cur data est per Moysen, 331. Lex Dei pura atque sincera violata est traditionibus Pharisaeorum, 23, 121. Lex Domini primum in Alexandria interpretata, 206. Justitia Legis ad comparationem Evangelice puritatis immunditia nominatur, 763. Reficitur opinio asserens ceremonias Legis esse servandas in Ecclesia, 635.

Libanus mons Phoeniciae, 397, 726.

Liberalitas et dispensatio, virtus maxima est, 674.

Libri Hebraei non corrupti, 97. Libri apocryphi cavendi, 761.

Linguae Graeco latitudo, 608. Inter Hebraeam et Aegyptiam, Lingua Chanaanite, Hebraea magna ex parte comita, 296. Quingue civitates in Aegypto loquuntur Lingua Chanaanite, 267. Quare? 296. Loqui Lingua Aegyptiaca, quid? 296.

Linteola injiciuntur vulneribus, 16.

Litterarum radices amarae, fructus dulces, 840.

Loriculae castrorum, 344.

Lucas artis Medicinae scientissimus, 97. Graeco litteras magis sciebat, quam Hebraeo, *ibid.* Ejus sermo redolet eloquentiam saecularem, *ibid.* Testimoniis Graeco utitur, *ibid.* Cur solus utitur testimonio LXX, 378.

Lucius Lavinus fructus factorum multitudinae, 401.

Ludentium in concilio sedere quid? 949.

Lugentium mos, 945, 946. Duplex est, 698.

In Lumbis virtus diaboli, 842. Praecipitur eos accingere, *ibid.*

Lumen laeve, a quo? 836.

M

Madii auctor fuit gentis Medorum, 243.

Madian et Epha regiones sunt trans Arabiam, fertile camelorum, 722. Tota et praecipua regionum illarum provincia appellatur Saba, unde fuit et Saba regina, *ibid.*

Magi venerunt ab oriente, vel ex artis scientia, vel, etc., 353. De Magis quid dicitur? 290.

Sicut Magistros sanctos juvat discipulorum status, sic perditio seductorum perdit patriarchas eorum, 403.

Malis prodest ut bonis serviet, 247. Arguuntur qui malorum abundant ministeria, 1063.

Malum pro afflictione sumitur, 533, 730.

Manasses crudelitas, 666.

De mane consurgere, quid? 77.

Manicheus aliam extra domum Dei Jacob quaerebat domum, 32. Manicheorum blasphemias? 272.

Mauna habebat speciem glaci, 366.

Manus expansae Dei et Christi, quid significant? 772.

Mannus habere super caput, quid? 863.

Marcionis dogma et blasphemias, 265, 534. Duos Deos inducit, 105. Marcion et Valentius hyemae assimilantur, 775.

Mare. Scriptura omnes congregationes aquarum appellat maria, 201. Sonitus maris, quid significet in Scripturis, 98.

Mareotis lacus, 204.

B. Maria Prophetis agnoscitur, 117. Virginitatis privilegium in ea, 614.

Martyres non pereunt, sed vivunt, 663. Fortitudo gentium, triumphus est Martyrum, 733. Victoria Ecclesiae in Martyribus, 121. Vulneribus Martyrum fides credentium confirmatur, 298. Securi in Ecclesia de tutela conjugum et liberorum maritorum, securi ad bella procedebant, 23. Sanguinem Martyrum producit Dominus in publicum, etc., 338. Demones non sustinent cineres Martyrum, 775. Victus in Martyrio dolore cruciatum, levioris culpae est eo, qui non tortus Christum negat, 311.

Mathematici et Astrologi, qui? 535.

Matthaeus Hebraeo, Joannes Graeco sermone texerunt Evangelia, 97. Uterque de Hebraeo profert testimonia, *ibid.* Hebraicum sequitur Matthaeus, 126, 507. Non sumpti

testimonium juxta Hebraicum et LXX, 1064. Quosdam Scripturam errore subista in Mattheo, 507. Ejus humilitas, 439.

Mazaca metropolis Cappadocum, ab Augusto, Caesarea nomen accepit, 817.

Medi semper potentissimi, 574. Medos vocat Deus sanctificatos suos, et Nabuchodonosor servum suum et columbam, 170.

Medicina vera a Deo, 962. Non spernenda, 532. Absque Dei misericordia ars medendi non valet, 475. Frustra laborant medici, nisi Dominus curet, *ibid.*

Memphis et Taphnis urbes Aegypti, 848. Urbs dedita magicis artibus, 205.

Mendacium imitatur veritatem, 1006, 1039. Mendacii inconstantia; et sermonis Dei stabilitas, 936. Quidam in Ecclesia per ignorantiam defendunt mendacium pro veritate, 144. Consuetudo mentiendi in naturam versa, 903. Non sanatur cunctis mentis, nisi doctrina Christi, 120.

Mensa Hebraice et Latine eodem appellatur nomine, 154.

Mercenarius notatur, 276.

Si Merita nostra consideremus, desperandum est, 765.

Milesias fabellas cur multi magis revolvunt quam Platonis libros, 491.

Millenarii notantur, 210, 539, 417. Arguuntur, 450.

Millenariorum vana spes, 635. Error Millenariorum, quis? 769. Auctores Ecclesiastici faventes errori Millenariorum, 767.

Milvus avis rapacissima, 444.

Ministri Christi, qui? 725.

Miseria ultima, quae? 191. Consolatio miseriarum est, impietatem suam abscondere, 54.

Misericordiae opera et charitatis commendantur, 600, 691. Misericordia et electio quibusnam coaptantur? 247.

Moab provincia est Arabum, 184. Hujus metropolis est Ar, quae hodie ex Hebraeo et Graeco sermone composita, Aroopolis nuncupatur, *ibid.* Ejus muros corruiisse testatur Hieronymus magno terramotum, *ibid.* Messes Moabiticae nascuntur in vallibus Raphaim, 274. De Moab egressus est agnus immolatus, 169. In omni terra Moab Ecclesiae Christi, 190.

Mola quid figurat, 549.

Moloch idolum Ammonitarum, 678.

Monachorum examina florebant in Aegypto et Mesopotamia, 210.

Montani et insularum mulierum somnia et deliramenta, 5, 6.

Montanus et ejus discipuli vino et sicera inebriantur, 575.

Mors mortis, appellatur Dormitio, 249. Mors Sanctorum, somnus est, 556. Mors quo sensu dicitur Dominus, 341. Dominus mortem non facit, sed peccatum, 1074. Non fato, sed voluntate Dei, dies mortis praestituta singulis, 409. Quare morte terreatur etiam viri sancti, *ibid.* Discrimen inter mortem et umbram mortis, 129. Regio mortis, regio peccatorum est, 179. Solum Deus suscitavit mortuos, 555.

Moses vidit vocem Dei, 834. Ejus humilitas, 96.

De Mulieribus, quae Dominum resurgentem viderunt, Propheticus sermo praenuntiat, 567, 592. Superbia et luxuria mulierum describitur, 58. Mutatoria et pallia, ornamenta mulierum, 62.

Mundus regitur Spiritu qui intus infusus alit omnia, 68. Omnis mundus indiget Dei misericordia, 1055. Per regiones quae viciniae sunt Israel, totius mundi conversio praedicatur, 722. Mundus iudicio Dei concrematus, 1091. Quid passurus est in fine, 329 et seqq. Juxta traditiones Ecclesiasticas mundus post sex dies consummabitur, 326. In consummatione mundi, praeteritarum deliciarum recordatio, erit materia cruciatuum, 531.

Munerum amatores notantur, 26. Deum redimere se putant nonnulli donaritis atque muneribus, sine observatione mandatorum, 21. Qui accipiunt munera a raptoribus socii furum sunt, 26.

Myrice in solitudine, et salsa humo nascitur, 195. Odia magicis artibus nascuntur juxta quosdam ex arbore Myrica, 279.

## N

Nabo et Medaba civitates nobiles, 185. Nabo idolum contulisse dicitur post Evangelii veritatem, 544.

Naboth pietas, 300.

Nabuchodonosor, columba Domini, 1024. Quare vocatur sanctus, 968, 1215. Alia est sanctificatio ejus, alia sacerdotum qui ministrant Domino, *ibid.*

Nathanael quaerebat Christum auctoritate Scripturarum, 795.

Nationes omnes mundi pronuntiantur crediturae in Christum, 610.

Natura homi sumas, voluntate mali, 534. Non sunt diversae naturae, ut voluit Haeretici, 13, 670. Interrogantur qui duplicem admittunt naturam, *ibid.* Naturae bonum non sufficit ad justitiam, 25. Unusquisque hoc desiderat in quo natus est, 457.

Navigantes quibus casibus opprimuntur, 535.

Nazarri vinum et siceram non bibebant, 85. Nazarethum opinio, quae? 150, 425.

Necromantia, quid? 539.

Nemrini super mare Mortuum est, 187. Ejus aquam pessimas et amara, nec ibi he. ba pullulat, *ibid.*

Neser, quid? 253.

Nesrach, Deus Nioivitarum, 466.

Nicblitarum haeresis inmundissima, 577.

Nilus sicut de Aethiopia in Aegyptum, 198. In septem rivis divinus est atque concisus, 165. Aquam ejus turbidam, 321.

Ninive metropolis Assyriorum, 169.

Nitrum nitrosum et herba fulonis poenitentia est, 850.

No, civitas Aegypti, nunc Alexandria dicta, 198.

Nominum diversorum interpretationes, 9. Dominus quomodo in somen et in signum aeternum sit poenitentibus, 604.

Nosse aliud est, aliud eloqui, 619.

Novitula Graecorum, 826.

Nox pro tribulatione accipitur, 548.

Nubes juxta philosophos non amplius decem stadiis a terra elevantur, 578.

## O

Obedientis iudicium, et contemptis signum in quo positum, 855.

Quod Oculis videtur magis mente retinetur, 969, 975.

Offensa grandis, nolle placare quem offenderis, 836.

Offerentium nomina recitabantur publice, 921.

Olei virtus, 502. Filius olei, quid? 69.

Onus et visio in quo differunt, 184, 1067.

Ooliba, interpretatur tabernaculum meum in ea, 23.

Opera populi Dei non veterascunt, sed innovantur quotidie, 794. In opere praemium est, non in sponione, 1069.

Nullum opus dignum Dei iustitia reperitur, 258. Sanctus non in scientia Scripturarum, sed in operibus gloriatur, 683.

Oratio continua debet esse in ore nostro, 741. Perseverantia in oratione commendatur, 920. Oratio perseverans prohietae notatur, 758. In oratione dies nocteque conjungunt quidam impii, qui non exaudiantur a Deo, 22. Orandum secreto et clauso pectoris cubiculo, 669. Nullus dignus orare pro peccatoribus, 944. Stultum est orare pro peccatoribus ad mortem, 940.

Oratores profani et Christiani ob eloquentiae flumen laudati, 529. Egregia disertissimi oratoris sententia, 665.

Oculi sunt quatuor plagae, 368. Vastatio orbis tempore Hieronymi, 810.

Ordinatio clericorum non solum ad imprecationem vocis, sed ad impositionem manus impletur, 696. Dicit dicit Sanctus et in lego doctissimis, non vero, etc., *ibid.* Sicut in ordinatione malorum, particeps est peccatorum qui tales constituit, sic et in ordinatione Sanctorum, particeps est eorum iustitiae qui bonos elegit, *ibid.*

Origenes allegoricus interpres, 1031, 1054, 1059, 1046. Ingenium suum facit Ecclesiae sacramenta, 167. Hujus volumina, Homiliae et Excerpta, 6. In Isaiam multa volumina, *ibid.* Ad Gratum duo libri falsi putabantur, *ibid.* Interpretationes Scripturarum Origenis et Eusebii Pamphili quales? 167. Origenis expositio, quae? 994. Notatur, 981.

Orion viginti et duas stellas habet, 240.

Oryx genus bestiae nascentis in eremo, 597. Et ammalantur Judaei, *ibid.*

Osee ex sententia Hieronymi uxorem meretricem non habuisse videtur, 125.

Ossa inopinguata, quid? 697.

Ozias ipse est Azarias, duplici nomine, 7.

## P

P litteram non habet sermo Hebraeus, sed pro ea Phi Graeco utitur, 56.

Pactum et Testamentum idem sunt, 1074.

Panis et aqua pro omni cibo et potu accipitur in Scripturis, 45.

Parturientium nihil gravius dolore, 899.

Parvuli matutinis horis erudiuntur, 579.

Pascha, transitum sonat, 424. Per tria Pascha Dominus venit in Jerusalem, 390.

Passiones dictæ perturbationes, 83. His carere debent, qui præsumunt, *ibid.*  
 Pastorum negligentium pulchra descriptio, 661. Iidem notantur, 936 et seqq. Propter pastores malos hæreditas Domini concutitur, 928.  
 Patientia nostra nomen Dei glorificatur, 803.  
 Patriam suam diligere, naturale est, 891.  
 Paula et Pammachius transierunt per foramen acus, 734. Uterque laudatur ab Hieronymo, *ibid.*  
 Paulus apostolus unde nomen accepit, 278. Prædicatio Evangelii per apostolum Paulum multiplicata, 150. Prædicationes ejus, 555. Sequitur Hebraicam veritatem, 606, 760. Utiliter testimonialis poetarum, 580. Ubi præcedit apostoli Pauli auctoritas, cessat alia interpretatio, 149. Sequenda est ejus expositio, 567. Laudat et corripit Corinthios pro diversitate habitantium, 756.  
 Paulus Samosatensis et Photinus in quo maledicti, 938. Paupertatem Judæi non laudant, 50.  
 Pauperum ac ditium conceptio damnatur, 57. Fenerandum Christo in Pauperibus, 946. Periculum est repetere a Paspere qui solvendo non sit, 687.  
 Pax nulla impis, 685.  
 Peccatum felicitissimum est, 256. Murus est dividens Deum et homines, 705. Nimia consuetudine in naturam vertitur, 936. Unusquisque peccatis suis reumidatur, 575. Pro diversitate Peccati, ordo judicii disponitur, 248. Quot habemus peccatorum genera, tot iudiciorum mereremur sententias, 506. Deus peccatis nostris non potest laedi, 894. Omnia nostra peccata patent oculis Dei, 777. Nihil sic offendit Deum quam post peccata, erecta cervix, 325. Qui nolunt peccata sua cognoscere, magis provocant iram Dei, 856. Qui in peccato moritur, Deo perit et non subsistit, 774. Non solvantur peccata nostra, nisi de manu Domini receperimus ea, 480. Omnis creatura consoletur super peccatis hominum, 847. Peccata sunt varia, 292. Levia et gravia quibus remediis purgantur, 850. Leviora lavantur, graviora exoruntur, 66. Quando minima sunt, Deus patienter agit, etc., 253. Non idem est solvi peccata, atque dimitti, 480. Quamvis grave sit peccatum, si quis convertatur, potest sanari, 99. Qui voluit converti, non suo merito, sed Dei clementia conservantur, 711. Remissio peccatorum, causa est consolationis, 479. Initium salutis est, sua intelligere et flere peccata, 266, 863. Omnia remedia eorum de Templo pecebantur, 968. Excusationes in peccatis, verba sunt murmurationis, 695. Nec sermone, nec opere peccandum, 700. Difficile invenitur qui non deprimatur vinculis peccati, 694. Unusquisque pro qualitate peccati ignem sibi succendit, 584. Quanto crebrior animus, tanto majora contemnentium peccata, 1014. Quanto serior vindicta peccantium, tanto justior, 1088. Peregrinatio et alienum a Deo est, pœnare peccantes, 585. Facillitas peccandi et difficultas excusandi a peccatis, 81. Levius malum est aperte peccare, quam simulare et fugere sanctitatem, 277. Spes salutis eorum in quo posita, 527. Culpas suas referunt in Deum, 787. Pœnitentur, ne inultum peccatum exterius noceat exemplo, 973. Tormenta habentur eis ut divitis igne purgentur, 148. Interfectio eorum, significat iram consummatam, 948. Sermo divinus cohortatur peccatores ad pœnitentiam, 409. Per gradus pœnitentis de Mœbiis sunt Israelitæ, 271. In dimidio dierum suorum moriuntur, 471. Noxium est vivere cum peccatoribus, 93.  
 Pelagiani notantur, 916, 1014.  
 Perdiciis natura, 961.  
 Perfectio non est in via, 845. Perfecti et incipientes in Ecclesia, qui? 757.  
 In Periculo semper consistimus, 845.  
 Quikam Perire et veterascere, pro abolitione accipiunt, 588.  
 Persecutio non ad negationem credentium, sed ad probationem pertinet, et eorum, 208. In tempora persecutionis nemini credendum, 903. Tempore persecutionis in quo confidendum, 833. Sancti in persecutione fame interfecti, 783. Purgamur persecutionibus et angustiis, 905. Persecutiones Ecclesie a Nerone, usque ad Maximinum, 985.  
 Persecutores non timendi, 595. Furor et crudelitas eorum, 983. Superbia dissipata, 593. Omne eorum opprobrium pertransibit, 590. Quomodo Dominus liberat suos a persecutoribus, 588.  
 Persis et Chaldeæ gauissent equitatu, 926. Persæ ad orientem positi, 588. Ante Cyrum ignobiles, 215. Urbes condiderunt Seleuciam et Cesiphontem pro Babylone, 174.  
 Perversitas nunquam potest superare quod rectum est, 431.  
 Pharao apud Ægyptios nomen est regie potestatis, 402. In Tails domus ejus regia, *ibid.* Diseruit Hieronymus post

apostolum Paulum de Induratione Pharaonis, 757. Pharo et Herodes persecutores masculi, 893.  
 Philippum quidam putant ab Angelo fuisse raptum, 754, 755.  
 Philistæi alienigenæ dicuntur, 183. Pro Philistibus semper alienigenas interpretati sunt LXX, 55.  
 Philosophi et oratores sibi applaudunt, 458. Sapientia philosophorum, et vaticinia divulorum destructa in adventu Christi, 550. Philosophi clarissimi habuerunt publice concubinos, 55.  
 Phul rex Assyriorum sub Ozia rege Juda vastare cepit decem tribus Israel, 6.  
 Phutensis regio quas alias regiones continet, 816.  
 Pietas et vera religio, via regia est, 674.  
 Placentæ sive crustulæ chavonæ dicuntur, 671.  
 Pœna vel præmium non est ex præjudicio Dei, sed ex meritis singulorum, 24. Pœnæ æternæ peccatorum unde nascantur, 250. Pœna coæciat apud inferos, *ibid.* Non potest humana fragilitas ferre sententiam de pœnis et eorum mensura, 537. Ordo et utilitas pœnarum et pœnitentiæ fructus, 758. Timor pœnarum laudatur, 941. Universa pœna non videre Deum in sua majestate regnantem, 549. Quanto longior est Dei oblitio, tanto major pœna peccati, 853. Per aes et ferrum magnitudo pœnæ monstratur, 577. Alterius pœnæ est auctor delicti, et alterius qui ab auctore compulsus est, 253. Supputant anni pœnarum decem tribuum Judæ et Moab, 376.  
 Pœni sermone corrupto quasi Pœni appellantur, 1018.  
 Pœnitentia laudatur iuvio Novatiano, 527. Vulnerat, 558. Sine auxilio Dei non possumus pœnitentiam agere, 1066. Deus suscipit pœnitentes, modo revertantur in ploratu, 217, 865. Victoria pœnitentibus conceditur gratia Domini, 593. Eorum lætitia in quo posita, *ibid.*  
 Poetarum fabulis jactant Vilium ab Æsculapio suscitatum, 532. Fabulæ eorum et licentiæ in aliis venterum, 92.  
 Porphyrii blasphemia, 823. Ejus calumnia, 55. Porphyrium arguit Hieronymus, 402.  
 Portæ mortis peccata, 544.  
 Postulatio impudens, quæ? 853.  
 Omnis Potentia, ad iram Dei, favillæ et cineri comparatur, 246. Præsens potentia, materia est futurorum tormentorum, 452.  
 Præceptum Dei in promissione juxta litteram, stare non potest, 701.  
 Prælati negligentes timeant, 942.  
 Preces Sanctorum iræ Dei possunt resistere, 894.  
 Primogeniti non accipiunt hæreditatem in Scripturis, sed secundi, 41.  
 Principes duo Apostolorum Petrus et Paulus, 789. Dispensatoria facti inter eos contentio, 541.  
 Proditores David et Christi, perierunt suspendio, 81.  
 In Promissionibus Domini, ira et furor non est ponendus, 712.  
 Prophetiæ certitudo, 81. Stylus, 189. Oritur questio de veritate unius Prophetiæ, 995.  
 Prophetæ prius dicti sunt Videntes, 7. In Prophetis unus est Spiritus, 406. In animo eorum Deus loquebatur, 4. Ex Domini voluntate loquuntur, 1059. Intelligunt, quæ dicebant, neque in eam loquebantur, 3. Unde habebant fidem sermonum suorum, 163. Præcesserunt in signum futurorum, 125. Omnes de Christi adventu ceciderunt, 940. In typum Christi multa fecerunt, 924. Habitus Prophetarum, qui? 211. Prophetæ vaticinii sine monstratur, 1058. Consuetudo Prophetalis, quæ? 57, 73, 83. Constantis et prudentia Prophetalis, 1050. Obscuritas, unde, 213. In Prophetis omnia plena sunt significatione, 769. Personarum mutatio in Prophetis difficilis intellectu, 902, 1070. Ordo temporum non servatur in eis, 865, 1015. Cur in Prophetis crebro dicitur, *Hæc dicit Dominus*, 1004. Verus propheta potest precibus resistere Domino, 945. Interrogandi sunt de semilibus antiquis, 947. Opera eorum nobis exemplo sunt ad virtutem, 1080. Promissiones eorum non ad solos Judæos pertinent, 714. Solvitur questio sumpta de prophetis Isaia et Jeremia, 596. Propheta perhorrescit ad aspectum Dei, 999. Loquitur ex persona eorum qui iudiciis Dei turbantur, 751. A Malachia usque ad Joannem Baptistam, Prophetam non habuit gens Judaica, 571. Sacerdotales gradus constituti erant apud Judæos, qui Prophetas et Pseudoprophetas discernent, 50.  
 Pseudopropheta dicti Prophetæ, 1035. Prophetæ Samaritanæ prophetabant in idolo Baal, 1000. Prophetæ gentium simulant se divino Spiritu futura prædicere, 1054. Genera prophetandi, et revelationes, 1004.  
 In Prosperis semper debemus cavere ventura, 535.  
 Proverbiorum sententiæ expositio pulcherrima, 629.  
 Providentiam Dei quidam denegant brutis, 1090.  
 Nihil stultius quam non Providere novissima, 961.

Prædum eloqui mystici, quis? 50.  
 In Psalmis carmen Lyricum, 1015. Titulus in quatuor psalmis, 588. Novus Psalmus contra diabolum est, 534. Psalmi viii et lxxviii Pro Ierusalimibus inscripti, 748. Psalmus quadragesimus quartus pertinet ad sacramentum Christi et Ecclesie, 527.  
 Publicani et meretricis facti arbores odoris optimi, 655.  
 Perfida non est in debilitate corporis, sed in animi robustate, 699.  
 Pueritiae illi datur venia, quam pudore decoratur, 838.  
 Punicæ linguæ de fontibus Hebræorum manat, 110. Amnis Hebræus, 1018.  
 Purgatorii pons stabilitur, 850.  
 Pyrrhus rex Epirotarum, 804.

## Q

Questiones nascentes in Scriptura quidam fugiunt, 652.  
 Quinquagesimi numeri sacramentum exponitur, 46.  
 Quis pro impossibili sumitur, 201.  
 Quidquid de Raptis offertur, quasi mercede: scortis reputat Deus, 756.  
 Quod rarum, pretiosum est, 172, 242.

## R

Rabæcos imitator consuetudinem Prophetarum, 424.  
 Ratio. Quæ nobis videtur non habere rationem, iustitiam plena sunt et rationalis, 910.  
 Regiones varias notatur, 1018, 1019. Multæ Regiones sine Arabia nuncupantur, 217. Omnis regio circa Lydam, Joppen, etc., apta pacendis gregibus, 789.  
 Regnari apud Hebræos perfundebatur unguento, 532.  
 Regnum evertonis causæ exponitur, 212.  
 Regum officium exhibetur, 967. Regum ac principum scelere delectat populi, 944.  
 Reguli aspectum nulla avis potest transire, 182.  
 Justo Repetere, licet unicuique, quod iusto dedit, 690.  
 Rerum usus efficit bona, vel mala, 646. Eadem res pro bonorum qualitate, genus est, et species, 728. Ex nominum interpretatione, sæpe res ostenduntur, 1009.  
 Regina Galaad ponitur in Scriptura pro penitentia, 904.  
 Resurrectio omnium hominum declaratur, 556. Resurrectio carnis statuitur, 828. Vera corporum resurrectio, 799. Justus et peccator in resurrectione ad præmia et supplicia pertinebant, 792.  
 Rhinoceros, oppidum, 568.  
 Robora juvenis non ætate, sed sapientia, 81.  
 Roganda ille solum, cuius verum, æternumque præsidium est, 201. Frustra quis rogat pro his qui non merentur accipere, 929.  
 Roma urbs, dicta civitas regum, 229. A Barbaris devastata, 115. In obediens ejus lotus orbis interit, 1097.  
 Roma in singulis domibus titulis simulacrum venerabatur cereris ac lucernis, 672. Romanum regnum fortissimum, 251. In Romanis imperio animum facta sunt omnia regna, 200.  
 Romæ non adoraverunt Deum qui præbuerat illis victoriam, 37. Venatoribus comparatur, 951.  
 Rubor et confusio, occasio salutis, 799.  
 Rufus notatur, 1040. Arguit Hieronymus Rufum et Origenem, 537. 561. Rufum vocat Scorpionem, 415. Et Grænum, 905. Rindem temeritatem, calumnias et mendacia castigat, *ibid.* Quanta in eo impudentia, *ibid.* Locus sepulture Rufi notatur, 1097. Insularare conatur quis doctrinam Rufi mortui, 904. Ejus discipuli notati, 1047.

## S

Sabbatum custodire, quid? 685. Observatio ejus in quo postea, 699, 900, 783. Juxta litteram impleri non potest, 699. Omni tempore celebrandum a fidelibus, 900. Præmium eorum qui sanctificant illud, 964. Præceptum sabbati insinuat per Jeremiam, *ibid.*  
 Sacerdotes secundæ gradus in Ecclesia, 931. Sacerdotium est, non solum docere, sed et facere legem, 953. Profetas populi, apulas sacerdotum, 335. Eorum officium est discernendi inter Prophetas et Pseudoprophetas, 1049. Translato sacerdoti, necesse est ut et legis translatio fiat, 835.  
 Sacrificia Deus non querit, sed offerentium animam, 784. Credentes non possunt carnaliter offerre sacrificia, *ibid.* Quid convenit his qui de raptis offerunt sacrificia, 808.  
 Seculi felicitatis brevitatis, 475. Qui in rebus confidit anelli, obliviscitur Dei, 858. Seculum mare dicitur, 516. Seculum Aureum Saturni, 139, 416.  
 Segulus Dei plurimus, quarum una tantum vocatur electa, 682.  
 Salsicum semen quid agat, 207. Semen Salsicæ in cibo immotum facit stultes, 523.

Salomon anno duodecimo ætatis suscepit imperium, 51.  
 Salute propria nos debemus esse contenti, 509. Quante ille clementior, qui Salutis ostendit viam post peccatum, tanto miserior qui, etc., 858. Quare multi non salvantur, 753.

Samaria Sebaste dicta, 203. In quibus finitima ad regnum Samariæ et Syriæ, *ibid.*

Sanctus omnia thronos Dei, 945. Sancti non sunt habitatores terræ, 841. Indigent Dei misericordia, 578. Impleat dies suos, 471. Habent pennas ajuilas et columbas, 203. Rogant ne Deus ipsis parcat in hoc amculo, 962. Datur potestas a Deo perversis, et ostendatur filius Sanctorum, 977. Deus intendit se precibus eorum retineri, 1016. Deus peccatores Sanctorum inquit amore justitiae, 406. Eorum brachia in consumatione mundi, quis? 534. Sancti non cognoscunt filios quos Deus non amat, 756. Viri sancti genuerunt filios peccatores, 796. Multi edificant domos, et non habitant in eis, 795.

Sanitas gratior est, agrotatione depulsa, 1055.

Sapientia liber inscriptus nomine Salomonis, 753.

Sapientia quæ occidit, 643. Vera sapientia, quæ Dei timori jungitur, 870. Non sufficit sine aliis virtutibus, 1012. In vanum sapiens est qui putat aliquid posse sine sapientia Dei et custodia, 206. Secularis sapientia, crebris prodictione subversa, 815. Stulta est, et ejus doctores stulti, 205. Sapientia pro malitia sumitur, 1012. Discrimen inter sapientiam et prudentiam juxta Stoicos, 85.

Sara nomen sonat principem, 570.

Sargus rex Assyriorum septem nominibus appellatus, 211.

Saron et Bæon, quid? 456.

Saul doctus prædum cupidine, 553.

Scribes et Pharisei cum Herode multa parvulorum millia trucidarunt, 112. Illosque dicuntur et postillentes, 785.

Scripturæ omnes Spiritu sancto inspiratae, 305. Unus liber appellatur, *ibid.* Christus fundamentum sonus Scripturæ, 5. Majestas divinus Scripturæ admiranda, 728. Mysteris futurorum involuta, 284. Auctoritas Scripturarum sectanda, 126. Ignorantia Scripturarum, ignorantia Christi est, 1. Scientia Scripturarum in gentibus, 512. Ad intelligentiam Scripturarum hortatur Hieronymus, 284. Evanes qui seniat in eloquiis Scripturarum, 15. Doctus in Scripturis sanctis propugnaculum est Ecclesie, 658. Scripturæ doctrina arguetur parum, 25. In expositione Scripturarum veritas querenda, non contentio, 44. Sensus Scripturæ per allegoriam extenuatur. Post historiam veritatem, omnia spiritaliter accipienda in Scripturis, 5. In Scripturis littera calcanda, fructus Spiritus vivificantis notandos, 15. Verbi simplicia Scripturæ, palcos: interior sensus, triticum, 157. Non sic adandum est principibus, ut sanctura Scripturarum veritas negligatur, 451. Nec parvum, nec majorem error sequendus est, sed auctoritas Scripturarum, et Dei docentis imperium, 907. Vult Scripturæ, non solum auribus doceri populum, sed et oculis, 975. Qui aliter eas accipiunt quam Spiritus sanctus sonat, Pseudopropheta dicuntur, 1043. Arguantur qui vim sciunt Scripturæ, 1022. Judæis et Hæreticis occasione erroris præbent Scripturæ, 515. Falsus Doctor et corruptor Scripturarum quis? 25. Mos Scripturarum, ut ad penitentiam provocent, 271. Multa dicuntur in Scripturis juxta observationem temporis quo gesta referuntur, 1038. Quid observant Apostoli in recitandis testimoniis Scripturarum, 623, 605. Apostoli testimonia Scripturarum juxta Hebræum sanctabant, 578, 594. Proprietates Scripturæ sanctæ laudata, 593. Mos Scripturarum qualis? 201. Libera Scripturæ sacra, 171, 191, 205.

Ex Scriptoribus Ecclesiasticis multi notatur, 461. Quo sensu vocat eos Hieronymus magistros Ecclesie, *ibid.* Quædam immutata ab imperitis Scriptoribus, 614. Additamentum a malis Scriptoribus, 642. Vitium Scriptorum ostenditur, 935.

Securitas et desperatio vitanda, 1042. Securitas negligentiam, negligentiam contemptum parit, 384, 1069.

Sed et verbum Hebræicum, magis justum sonat quam iustitiam, 25.

Segor urbs quinta post Sodomam, etc., precibus Lot conservata, 187.

Sen putant Hebræi Melchisedec, 497.

Per Sensus mollescit fortitudo animi, 531. Per omnes sensus ad animum interitum mors intrat, 908. Damnantur qui sensibus luxuriant, 532. Per omnes sensus ad intelligentiam pervenitur, 968. Naturalis sensus debemus intelligere quæ recta sunt, 879. Homines abutuntur munere sensus et sermone, quod datum est ut sentiant et audiant Deum, 41. Arguuntur de verbis Dei humane sonus, sacrilegium est, 4069.

Septem pro multis intelliguntur apud Hebræos, 926.

Septimus numerus sanctus, 1063. Septenarius et septuagesimus numerus significat perfectam penitentiam, 327. Septuarius et denarius numerus cur Judæis familiaris? 64.

Septuaginta editio toto orbe Vulgata, 792. Dupliciter transferunt nomen *Sabbathæ*, id est, vel Dominum virtutum, vel Dominum omnipotentem, 18. Perspicuum de Christo Prophetiam in Græcum voluerunt vertere, 45. Non nisi sunt aperte interpretari, quod puer Deus appellandus esset, 133. Mutant sensum Prophetiæ, 363, 945. In pluri-bris ab Hebraica veritate discordant, 269. Non verba Scripturæ, sed cum sensum posuerit, 341. Additamentum LXX verum confossum, 130. Ad diderunt de suo, 143. Quosdam prætermittunt, 956. Causa omissionis in LXX, 1066. Versiculus non erat in LXX, 1017. Error LXX Interpretum, 461. Defendit Hieronymus LXX Interpretes, 415. LXX editionem interpretari cogitur Hieronymus, 420. LXX imitant gentium fabulas in interpretatione sua, 245. LXX et Theodotio multa nominant in similitudinem fabularum gentium, 356. LXX editio in Latinis et Græcis quid non haberet, 1068. Multa desunt in codicibus LXX Græcis et Latinis, 1035. Addita ab Origenem in Græcis exemplaribus, sumpta de Editione Aquilæ, 42. Codices Alexandriini habent quæ non sunt in Hebraico et LXX exemplaribus, 696. De Hebraico et de Theodotio quid additum in exemplaribus Ecclesiæ, 100.

Seraphim, Angelicæ fortitudines, 93. Quidam duo Seraphim. Filium et Spiritum sanctum intelligentes arguuntur, 92. Alii per eos vetus et novum Instrumentum volunt significari, 95.

Sermo divinus conceptus animo, ardet in pectore, 980. Sermo divinus quare in partes divisus, 560. Utilitur verbis humana consuetudinis, 487.

A Servitute conjugali qui liber est, hic vere servus est Christi, 637.

Servorum Dei hæreditas et præmia, quæ? 642.

Sellum, ipse est Sedecias, 969.

Setta, et Settum, quid? 302.

Sifers, quid? 76, 374.

Signa. Multi qui signa acceperunt, 106. Signum gaudis sterilitatis, in quo? 958.

Siloe fons ad radices montis Sion, 119. Ejus aquarum penuria, 957.

Simo et Elimas magi apostolis Petro et Paulo resistentes, 641.

Sinai mons in Australi parte positus, 568.

Sinus duplici modo exponitur, 777. Quandoque appellatur Caput, *ibid.*

Sion et Jerusalem una urbs, 506. Sion, mons in quo Jerusalem edificata est, vocabatur civitas David, 24. Quare Sion virgo et filia nominatur, 463, 464, 744. Cur dicitur vallis, non mons, 220. Non est alia, nisi populus Dei, 594. Nullus habitat in Sion, nisi qui sanctus est, 410.

Sireuarum natura, 521. Mortifero crimine animas demergunt in profundum, 246. Quid per eas intelligit Hieronymus, 175.

Socrates falso laudatur, 508.

Sol tribus nominibus appellatur, 356. Cursus solis, lunæ et aliorum siderum definitur, 492. Sol et luna præmia cursus sui consequuntur, 415.

Solatio malorum in quo positum, 357.

Somnia. Quare Inqui viderunt somnia, 1004. Somniores in Ecclesia factantes errores suos, *ibid.*

Sorec genus vitis optimum, 69, 830.

Spes in Deo commendatur, 583. Spe futurorum, sustinemus tribulationem, 680. Cito dissipantur propagacula eorum qui spem non habent in Deo, 873.

Spiritus sanctus cum Patre et Filio ejusdem nature est, 753. Divitus ejus, 681. Apud Hebræos appellatur genere feminino, 485. Spiritus incorporealis est, 754. Vigilat ad Deum, et quomodo, 548.

Stellas esse per diem in celo, probat solis deliquitum, 240. Deus appellavit stellas nominibus suis, *ibid.*

Stoici in definitione boni et mali nobis concordant, 159.

Struthioocum natura, 245.

Superbia vox, quæ? 177. Omni studio declinanda, 224. Superbiam ruina sequitur, et humilitatem gloria, 241. Multi opinione virtutum corrumpunt in superbiam, 877. Superbia pro potentia et gloria accipitur, 755.

Superbus omnis promptus est ad injuriam, 241.

Superstitio impiorum ad cognoscenda futura, 775.

Susanna historia, quare ab Hebræis non recepta, 1048. Synomori ligna. . . . . cedri imputribilia, 156.

Sycophantia, quid? 865.

Syllabas extensas habet Hebræus, 753.

Syllogismus in Scripturis, 1077.

Symmachus mori suo manifestus veritatis Scripturas, 7.

T

Tabeal vel homo, vel idolum, 205.

Tabernaculorum tuis æternis domos possessio est, 638.

Talpa, animal abeque oculis, frugibus noxium, 42.

Tanis metropolis fuit Egypti, 206.

Tegisthphalasar rex Assyriorum, regnante apud Samariam Phacee, transtulit Israelitas in Assyrios, anno quinquagesimo secundo imperii Ozæ regis Juda, 7.

Templum in area Ornæ situm, 216. Angeli præsides Templi, 603. Vox de ejus adytis exisse dicitur, etc., *ibid.*

Templum Jerusalem sub diversis principibus angustius fabricatum, 15. In templo Jerusalem Hadriani status, et Jovis idolum collocatum est, 57. Subversio templi Judæorum, quæ? 766. Templum Domini in vertice Gebæmani, 372.

In Tentationibus avertente Domino faciem suam a nobis, alldimur, 764.

Terebinthi mercatus Judæis execrabilis, 1065.

Tertullianus, 478.

Terræ fundamenta voluntas et potestas Dei qua omnia continentur, 242. Ab Angelicis potestatibus portantur, 529. Terra quasi punctum, et homines quasi locustæ dicuntur, 474. Operari terram suam, quid? 324. Terra viventium, quæ, 701. Terra pro anima sumitur, 369.

Terra promissionis nihil pinguis, 68. Ejus termini, *ibid.*

Regio non inventur equalis terræ repromissionis, 457.

Terror incolarum terræ repromissionis in adventu populi Dei, quantus? 194.

Duo Testamenta unione sociantur, 95. Novum Testamentum testimoniis veteris roboratur, 316. Novo Testamento aliud non succedit, 793. Nos quosdam peregrini a Testamento Dei, spem non habentes, et absque Deo, 790.

Tharsis lingua Hebræa *Mare* appellatur, 816. Tharsis urbes Ciliciæ; Tharsam putat Josephus, alii regionem Indiæ, 40.

Tharsus, urbs Ciliciæ, 816.

Thecus viculus separatus ab hierosolymis duodecim milibus, 881.

Thus de Saba venit, 887.

Timor hominum, unde oritur, 593. Gravius videre quem timeamus, quam peccatum sustinere cruciatum, 1061. Quis timor animas Sanctorum integras puraque conservat, 582. Timoratos in religione Deus protegit, *ibid.*

Titus et Vespasianus de vasis Templi manubias obtulerunt Capitolio, 390.

Torcular in Scriptura ponitur pro ultione et congregatione fructuum, 748. Passionem Domini significat, 153.

Aliorum Tormenta, aliorum remedia sunt, 838.

Translatione falsa utuntur multi, 98.

Tribulationes emendant, 354. Præsens Tribulatio futuro gaudio compensatur, 642, 979.

Trinitatis mysterium in una divinitate, 92, 397. Unitas substantiæ, et consortium majestatis in personis divinis, 90. Pater dicens: *Gloriam meam alteri non dabo*, non excedit Filium, 509. SS. Trinitatis recta confessio, est ignoratio scientiæ, 767. Domino jubente, Trinitas imperat, 95. SS. Trinitas habitat in Ecclesia, 356, 766. Confessio Trinitatis, mors sanctus et dogma veritatis, 659. Regnante in nobis peccato non possunt SS. Trinitatis nosse mysteria, 89.

Tullius interpretatus est Timæum de mundi harmonia disputantem, 491. Hujus auctoris obcurritur notatur, *ibid.*

Multa re Turpia, verbis honestis exprimuntur, 550.

Tyrus in terra Chanaan condita est, 230. Tradunt historiarum colentiam esse Sidonis, 228. Hæc totius orbis Emperiorum, *ibid.* Galiliæ, Damascique finibus premitur, *ibid.* Nilus ei e vicinis infunditur, *ibid.* Dicitur coronata, 229. Tyrus a Nabuchodonosor et ab Alexandro peninsula facta, 226, 228. Quid traditur in historicis Assyriorum de fuga Tyrionum, 229, 230.

U

Urbium ornamenta, quæ, 38.

V

Ventus in Scriptura tripliciter accipitur, 763.

Verborum omnis pompa redigetur in nihilum, 75. Verbum apud Hebræos pro re ponitur, 475, 1060. Magnum certamen de Verbo uno, 869.

Veritas semper amanda est, nos timenda hominum multitudo, 842. Veritas claudi et ligari potest, vinci non potest, 1009. Lamen et scientiæ et veritatis omnes errores fugat, 695. Una via est veritatis, et multas mendaciarum, 674. In veritate decor, in mendacio torpido, 912. Errore perfecto facilius suscipimus veritatem, 718. Veritas et constantia non descrenda in angustiis, 1023. In lege veteri,

unbra veritatis, 756. Laquei veritatis, 540. Uterque ad-  
versarius veritatem apud se existimat, 105.

Vespera nomen et Occidentia in Scripturis diversas in-  
telligentias recipit, 508. Qui habet initium peccatorum,  
versatur in Vespera, *ibid.*

Vespertilio, nocturna avis non tam voce et casta reso-  
nans, quam stridor, 42.

Via regia, quæ? 676.

Victimæ et hostiæ differentia, 660. Victimæ quare con-  
cessæ populo Judæorum, 718. Hostiæ et victimæ non princi-  
paliter a Deo quaeruntur; sed ne idolis flierent, 21. A sa-  
crificiis Victimarum paulatim ad laudes Dei transitur reli-  
gio, 24.

Victoria hominum non est perfecta, 200. Nulla certa  
victoria in hoc sæculo, 1079.

Victorinus martyr, imperitiam sermone, non scientia, 3.  
Scriptis in Isaiam, *ibid.*

Vidus quæ sustentatur alimentis Ecclesiasticis, 51.

Virgarum sanctorum sacramentum exponitur, 650.

Virginitas falsa damnatur, 602. In anima Virginali ser-  
mo Dei quid operatur, 118.

Visitatio, consolationem significat et supplicium, 1081.

Visitatio non pro remedio, sed pro plaga sumitur, 188.

Vitia habent bestiarum imagines, 576. Pro diversitate  
vitiarum inter superbos alii sunt montes, alii colles, 40.  
Vitia et peccata, vix acerba, 1074. Vitiarum purgationem  
pax sequitur, 867. Vitia non invicem se sequuntur, sed  
virtutes, in quibus omnia temperata, 611. Nostri vitii est  
quod obruatur maris fructibus, 502.

Virtutes omnes invicem se sequuntur, et sibi hærent,  
273, 635. Nisi vitia recedant, virtutes non subeant, 412.

Porte justitiæ, opera virtutum, 344. Sub occasione justi-  
tiæ, omnes virtutes intelliguntur, 636. Neque statim ut  
vicerimus, perfectam possumus capere virtutem, 275. Vana  
gloria in virtutibus vitanda, 956. Populus Dei ex virtutibus  
intelligitur, 756. Pro varietate virtutum, habitationem dif-  
ferentiam, 256. Templum Domini illud est in quo habitat  
omnium virtutum chorus, etc., 891. Cajus quis virtutis imi-  
tator est, illius appellatur et filius, 702.

Virtutes, pro miraculis ponuntur, 750.

Vitæ miseræ mors quæta præfertur, 982. Vita sempiterna, bonorum omnium promissio, 646.

Vocem Dei, in veteri Iastrupæo dicitur, quod populus  
viderit, 8.

Voluntate, non natura semus mali, 258. In nostra po-  
testate positum est, vel facere quid, vel non facere, 690.

Voluntate nostra, verbum Dei non suscipimus, 884. Pro-  
pria voluntate sua quisque conculcatur a vitis, 699.

Quos amor Voluptatis et divitiarum circumdat, arguetur,  
522.

Votum offert et solvit Domino, qui est sanctus corpore  
et spiritu, 296. Votum viri justum quid? 629.